РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         24 мая 2023 года                                                                           №  497

О внесении изменений в
муниципальную программу
Прионежского муниципального района
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»,
утвержденную постановлением
Администрации Прионежского
муниципального района
от 29.11.2016 № 1244

В целях  повышения  эффективности  бюджетных расходов,  совершенствования
программно-целевых методов бюджетного планирования, привлечения инвестиций в
экономику района, Администрация Прионежского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу Прионежского муниципального района
«Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и  жилищно-коммунальными
услугами»,  утвержденную  постановлением  Администрации  Прионежского
муниципального  района  от  29.11.2016  №1244,  (далее  -  Программа)  следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение муниципальной
программы с указанием источников» изложить в следующей редакции:
       «Объем ассигнований на реализацию муниципальной программы — 264 472,92
тыс.руб., из них:

   1.  Подпрограммы  «Создание  условий  для  обеспечения  доступным  и

комфортным жильем граждан в Прионежском муниципальном районе» - 105 945,17
тыс.руб.

    2.  Подпрограммы  «Создание  условий  для  обеспечения  качественными
жилищно-коммунальными  услугами  граждан  в  Прионежском  муниципальном
районе» - 129 731,74 тыс.руб.
               3.  Подпрограммы «Долгосрочная  целевая  программа «Обеспечение
населения питьевой водой» - 0 рублей.
               4. Подпрограммы «Благоустройство территорий сельских поселений» -
28 796,01 тыс.руб.».

1.2. В разделе «Перечень и краткое описание подпрограмм»:
- в Подпрограмме 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным
жильем  граждан  в  Прионежском  муниципальном  районе»  абзац  11  «Финансовое
обеспечение» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы – 105 945,17 тыс.руб., из них в 2022 г.
– 84 537,64 тыс.руб., в 2023 г. – 21 407,53 тыс.руб.».
- в Подпрограмме 2  «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-
коммунальными услугами граждан в Прионежском муниципальном районе»:
- абзац «Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы – 129 731,74 тыс.руб., из них в 2022 г.
– 45 453,66 тыс.руб.,  в 2023 г. – 41 529,27 тыс.руб.,  в 2024 г.  – 21 370,17 тыс.руб.,
в 2025 г. – 21 378,64 тыс. руб».
-  в  Подпрограмме  4  «Благоустройство  территорий  сельских  поселений»  абзац
«Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы – 28 796,01 тыс.руб., из них в 2022 г. –
11 319,13 тыс.руб., в 2023 г. – 8 342,97 тыс.руб., в 2024 г. – 4 566,36 тыс.руб., в 2025 г.
– 4 567,55 тыс. руб.».

1.3.    В  паспорте  Подпрограммы  1  «Создание  условий  для  обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан в Прионежском муниципальном районе»
позицию «Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы – 105 945,17 тыс.руб., из них в 2022 г.
– 84 537,64 тыс.руб., в 2023 г. – 21 407,53 тыс.руб.».

1.4.  В  паспорте  Подпрограммы  2  «Создание  условий  для  обеспечения
качественными  жилищно-коммунальными  услугами  граждан  в  Прионежском
муниципальном районе» позицию «Финансовое обеспечение» изложить в следующей
редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы –– 129 731,74 тыс.руб., из них в 2022
г. – 45 453,66 тыс.руб., в 2023 г. – 41 529,27 тыс.руб., в 2024 г. – 21 370,17 тыс.руб., в
2025 г. – 21 378,64 тыс. руб. ».

1.5.  В  паспорте  Подпрограммы  4  «Благоустройство  территорий  сельских
поселений» позицию «Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы – 28 796,01 тыс.руб., из них в 2022 г. –
11 319,13 тыс.руб., в 2023 г. – 8 342,97 тыс.руб., в 2024 г. – 4 566,36 тыс.руб., в 2025 г.
– 4 567,55 тыс. руб.».

1.6. Приложения № 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«Приложение  №5  к  муниципальной  программе  «Обеспечение  доступным  и
комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами»

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основных мероприятий

Расходы

Ответств
енный

исполни
тель,

соиспол
нитель

2022 2023 2024 2025

«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и

жилищно-коммунальными
услугами»

141 310,43 71 279,78 25 936,52
25 946,19

Под
про
гра
мма

1

«Создание условий для
обеспечения доступным и
комфортным  жильем
граждан в Прионежском
муниципальном районе»

84 537,64 210407,53 0 0

1.1.1

Софинансирование
мероприятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом
необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства

0 0 0
0

1.1.2

Реализация мероприятий
государственной программы РК
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
жилищно-коммунальными
услугами"

  0  0 0
0

1.1.3
Софинансирование
мероприятий по сносу
аварийных домов

 0  0 0 0

1.1.4

Реализация  мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда,
софинансируемых за счет
средств Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

  81 931,9 20 958,82 0
0

1.1.5
Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда

828,2 211,71 0
0

1.1.6

Мероприятия по приведению
объектов по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда в
соответствие со строительными
нормами и правилами

 0  0  0 0

1.1.7
Обеспечение жильем молодых
семей

 0 237,0 0 0

1.1.8

Субсидия местным бюджетам
на Реализацию мероприятий
государственной программы РК
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
жилищно-коммунальными
услугами"

 1705,3 0 0
0

1.1.9

Софинансирование
мероприятий по реализации
государственной программы РК
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
жилищно-коммунальными
услугами"

 22,24 0 0 0

Под
прог
рам
ма 2

«Создание условий для
обеспечения качественными
жилищно-коммунальными
услугами граждан в
Прионежском
муниципальном районе»

45 453,66 41 529,27          21 370,17 21 378,64

2.1
Мероприятия в области
жилищного хозяйства 4 918,72 11 300,43 3 096,22 3 096,22

2.1.1
Капитальный ремонт
помещений муниципальной
собственности

2 734,54 2 756,56 880 880

2.1.2 Инвентаризация жилого фонда 0 0 0 0

2.1.3 Снос аварийных домов 0 0 0 0

2.1.4

Передача полномочий  в части
предоставления
государственной услуги по
регистрационному учету
граждан

1628,83 1955,65 1955,65 1955,65

2.1.5
Передача полномочий в части
организации придомовых
территорий

217,35 258,22 260,57
260,57

2.1.6
Оплата услуг  агенту по сбору
средств за социальный наем
жилья

288 0 0
0

2.1.7
Приобретение объектов
муниципальной собственности

  0 6 330 0 0

2.2
Мероприятия в области
коммунального хозяйства

924,16 1 428,84 473,95 482,42

2.2.1
Модернизация объектов
централизованного
водоснабжения

343,18 400 100
100

2.2.2
Замена аварийных систем
водоснабжения

0 0 0
0

2.2.3 Уплата налогов, сборов  13,07 11,83 11,83 11,83

2.2.4
Содержание и ремонт
нецентрализованных
источников водоснабжения

515 700 300 300

2.2.5
Оплата электроэнергии
объектов водоснабжения и
водоотведения

52,91 170,01 62,12 70,59

2.2.6

Выполнение работ по
разработке задания на
проектирование объекта
"Реконструкция КОС в
п.Кварцитный"

 0 147 0 0

2.3

Субсидии муниципальным
унитарным предприятиям
Прионежского муниципального
района

32 500 25 500 14 500 14 500

2.4
Взносы в фонд капитального
ремонта общего имущества
многоквартирных домов

3070,78 3300 3300 3300

2.5

Cубсидия на реализацию
мероприятий по реконструкции
объектов водоотведения
Прионежского муниципального
района

  4040  0  0 0

Под
про
гра
мма

3

   «Долгосрочная целевая
программа «Обеспечение
населения питьевой водой»

0 0 0 0

3.1

Софинансирование
мероприятий Федеральной
целевой программы «Чистая
вода» на 2011-2017 годы

0 0 0 0

Под
про
гра
мма

4

«Благоустройство
территорий сельских
поселений»

11 319,13 8 342,97 4 566,36 4 567,55

4.1

Передача полномочий по
участию в организации
деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору)  и
транспортированию ТКО

0 0 0 0

4.2

Участие в организации
деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору)  и
транспортированию ТКО –
ликвидация
несанкционированных свалок,
иные закупки

5 579,58 4 863,35 1 200 1 200

4.3

Передача полномочий по
организации ритуальных услуг
и содержанию мест
захоронений

986,82 981,24 1301,58
1 301,58

4.4
Осуществление перевозок
невостребованных тел умерших

70 90 100 100

4.5
Мероприятия по организации
ритуальных услуг и
содержанию мест захоронений

2 068,35 2 055,22  1 964,78
1 965,97

4.6

Реализация мероприятий по
обеспечению комплексного
развития сельских территорий
(благоустройство сельских
территорий)

0 353,17 0 0

4.7

Мероприятия по содействию
решению вопросов,
направленных  в
государственной
информационной системе
«Активный гражданин РК».

2 614,38 0 0 0

Приложение  №6  к  муниципальной  программе  «Обеспечение  доступным  и
комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами»

 Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета
Прионежского муниципального района с учетом средств федерального бюджета,

бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств от оказания платных услуг на
реализацию целей Муниципальной программы Прионежского муниципального

района

Стат
ус

Наимено
вание

муницип
альной

програм
мы,

подпрог
раммы

Источники финансового
обеспечения

Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

2022
год

2023
 год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7

Мун
ици
паль
ная
прог
рам
ма

«Обеспе
чение
доступн
ым и
комфорт
ным
жильем
и
жилищн
о-
коммуна
льными
услугам
и»

Всего                        141 310,43 71 279,78 25 936,52 25 946,19

бюджет
Прионежс
кого
муниципа
льного
района

средства  бюджета
района за
исключением
средств федерального
бюджета и  бюджета
Республики
Карелия <1>

49 434,25 50 013,97 25 936,52 25 946,19

средства,
поступающие
в бюджет  района из
федерального
бюджета и  бюджета
Республики
Карелия <2>

91 876,18 21 265,81 0 0

средства от оказания платных
услуг

средства иных организаций

Под
прог
рам
ма 1
(Ос
нов
ное
мер
опр
ияти
е
(мер
опр
ияти

«Создан
ие
условий
для
обеспече
ния
доступн
ым и
комфорт
ным
жильем
граждан
в
Прионе

всего                        84 537,64 21 407,53 0 0

бюджет
Прионеж
ского
муниципа
льного
района

средства бюджета
района за
исключением
средств федерального
бюджета и бюджета
Республики
Карелия <1>

22,24 237,0 0 0

средства,
поступающие
в бюджет района из
федерального
бюджета и бюджета

84 515,4 21 170,53 0 0

е 1))
<3>

жском
муницип
альном
районе»

Республики
Карелия <2>

средства от оказания платных
услуг

средства иных организаций

Под
прог
рам
ма 2
(Ос
нов
ное
мер
опр
ияти
е
(мер
опр
ияти
е 1))
<3>

Создани
е
условий
для
обеспече
ния
качестве
нными
жилищн
о-
коммуна
льными
услугам
и
граждан
в
Прионе
жском
муницип
альном
районе»

всего                        45 453,66 41 529,27 21 370,17 21 378,64

бюджет
Прионеж
ского
муниципа
льного
района

средства бюджета
района за
исключением
средств федерального
бюджета и бюджета
Республики
Карелия <1>

41 413,66 41 529,27 21 370,17 21 378,64

средства,
поступающие
в бюджет района из
федерального
бюджета и бюджета
Республики
Карелия <2>

4040 0 0 0

средства от оказания платных
услуг

средства иных организаций

Под
прог
рам
ма 3
(Ос
нов
ное
мер
опр
ияти
е
(мер
опр
ияти
е 1))
<3>

«Долгос
рочная
целевая
програм
ма
«Обеспе
чение
населен
ия
питьево
й водой»
на 2011-
2017
годы»

всего

бюджет
Прионеж
ского
муниципа
льного
района

средства бюджета
района за
исключением
средств федерального
бюджета и бюджета
Республики
Карелия <1>

0 0 0 0

средства,
поступающие
в бюджет района из
федерального
бюджета и бюджета
Республики
Карелия <2>

0 0 0 0

средства от оказания платных
услуг

средства иных организаций

Под
прог
рам
ма 4
(Ос
нов
ное
мер
опр
ияти
е

«Благоус
тройство
территор
ий
сельских
поселен
ий»

всего                        11 319,13 8 342,97 4 566,36 4 567,55

бюджет
Прионеж
ского
муниципа
льного
района

средства бюджета
района за
исключением
средств федерального
бюджета и бюджета
Республики
Карелия <1>

7 998,35 8 247,69 4 566,36 4 567,55

средства,   3320,78 95,28 0 0

(мер
опр
ияти
е 1))
<3>

поступающие
в бюджет района из
федерального
бюджета и бюджета
Республики
Карелия <2>

средства от оказания платных
услуг

средства иных организаций

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в  официальных
источниках опубликования (обнародования) Прионежского муниципального района.
           3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Прионежского
муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н.Шемет

Дело-1, Финансовое управление ПМР-1, Отдел  ЖКХ – 1.

	25 946,19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	21 378,64
	880
	0
	0
	1955,65
	260,57
	0
	0
	482,42
	100
	0
	11,83
	300
	70,59
	0
	14 500
	3300
	0
	0
	0
	4 567,55
	0
	1 200
	1 301,58
	100
	1 965,97
	0
	0